

**Handläggare**  
Martha Anderstedt  
Telefon: 0850812480

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
26 januari 2023

## **Remiss Ändring av presidierna i stadsdelsnämnderna och revidering av Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag**

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/1230

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

I finansborgarrådets förslag till budget för år 2023 föreslås att stadsdelsnämndernas presidium ska utökas från nuvarande sammansättning med en ordförande och en vice ordförande till att bestå av en ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice ordförande.

Till följd av detta föreslås en justering av stadens regler för arvoden för kommunala förtroendeuppdrag, i syfte att återspegla utökningen av antalet medlemmar i presidiet i stadsdelsnämnderna. Reglerna revideras även vad gäller årsarvode till stadsdelsnämndernas sociala delegation, för ordförande eller vice ordförande som också har uppdrag i stadsdelsnämndernas presidium. I reglementet med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder föreslås följdändringar som en konsekvens av de utökade presidierna i stadsdelsnämnderna.

Förvaltningen har inga synpunkter på eller invändningar mot förslaget.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått ärendet *Ändring av presidierna i stadsdelsnämnderna och revidering av Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag*.

Ärendet har skrivits fram som en följd av att det i finansborgarrådets förslag till budget för år 2023 föreslås att stadsdelsnämndernas presidium ska utökas från nuvarande sammansättning med en ordförande och en vice ordförande till att bestå av en ordförande, en 1:e vice ordförande samt en 2:e vice ordförande.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 26 januari 2023.

### **Ärendet**

I finansborgarrådets förslag till budget för år 2023 föreslås en utökning av stadsdelsnämndernas presidium från nuvarande sammansättning med en ordförande och en vice ordförande till att bestå av en ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice ordförande.

I samband med detta föreslås en justering av stadens regler för arvoden för kommunala förtroendeuppdrag, i syfte att återspegla utökningen av antalet medlemmar av presidiet i stadsdelsnämnderna. Arvodet för stadsdelsnämndernas ordförande kvarstår som tidigare. Arvodet för 1:e vice ordförande respektive 2:e vice ordförande föreslås utgå med samma belopp som för närvarande utgår till vice ordförande.

Reglerna revideras även vad gäller årsarvode till ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegation. Enligt tidigare beslut i kommunfullmäktige utgår inte något arvode för uppdrag som ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegation om aktuell ledamot samtidigt har uppdrag som ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämnden. I underlaget till beslutet framgår att det förutsattes att ordförande i presidierna i utskott till nämnderna skulle väljas från nämndernas presidium och i de fall där så inte gjordes skulle ett årsarvode betalas ut.

Under 2022 har en stor majoritet av de som haft uppdrag som ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegation inte valts från stadsdelsnämndernas presidium. Därmed återspeglar inte reglerna kring arvodena de förutsättningarna som föreligger idag. Stadsledningskontoret föreslår därför att årsarvode till ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegationer betalas ut oavsett om den förtroendevalde har uppdrag i stadsdelsnämndens presidium eller inte.

Förslagen om att utöka stadsdelsnämndernas presidier samt följdändringar av arvoden föranleder därför revideringar både i Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag samt i reglementet med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 16 januari 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har inga synpunkter på eller invändningar mot förslaget. Stadsdelsnämnden föreslås överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Expedieras till  
Kommunstyrelsen

Alexandra Göransson  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Emma Liljenberg  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Följebrev/remissbrev från kommunstyrelsen daterat 2022-12-02, dnr. KS 2022/1230
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande med förslag till beslut daterat 2022-11-18, dnr. KS 2022/1230
3. Stadsledningskontorets förslag till ändring av Reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Göransson, Stadsdelsdirektör	2023-01-11
Emma Liljenberg, Avdelningschef	2023-01-11